Управление по обеспечению
деятельности мировых судей

Удмуртской Республики
при Правительстве

Удмуртской Республики

Удмурт Элькун Кивалгэт
бордысь Удмурт Элькунын

миръясь судъясьёслэсь ужзэс
радъянъя кивалтонни

ПРИКАЗ

Ижевск

О внесении изменений в приказ Управления от 29 декабря 2012 года № 01-

06/189 «О защите персональных данных сотрудников Управления»

В целях реализации государственной политики в сфере обеспечения

информационной безопасности в Управлении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления от 29 декабря 2012 года №0 1 -

06/189 «О защите персональных данных сотрудников Управления»:

1.1 Приложение №2 «Список должностей, уполномоченных на

обработку персональных данных сотрудников Управления по

обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской

Республики при Правительстве Удмуртской Республики и

несущих ответственность в соответствии с действующим

законодательством за нарушение режима защиты персональных

данных» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к

настоящему приказу.

1.2 Приложение №1 Положения по организации и проведению работ

по обеспечению безопасности персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных

сотрудников Управления по обеспечению деятельности мировых

судей Удмуртской Республики при Правительстве Удмуртской

0 1 4  1 9  3

Республики изложить в новой редакции, согласно Приложению

№2 к настоящему приказу.

1.3 Приложение №6 «Список сотрудников, имеющих доступ в

серверную Управления по обеспечению деятельности мировых

судей Удмуртской Республики при Правительстве Удмуртской

Республики» изложить в новой редакции, согласно Приложению

№3 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу Приказы Управления: от 21 сентября 2010

года № 01 -07/105п «О внесении изменений в приказ начальника

Управления от 24 декабря 2008 № 01 -07/199-п «О защите персональных

данных работников Управления», от 29 января 2010 года № 01-07/20п

«О назначении ответственного за организацию работ по защите

информации (в том числе персональных данных)»; от 16 февраля 2015

года № 01-03/011 «О внесении изменений в приказ Управления от 29

декабря 2012 года № 01-06/189 «О защите персональных данных

работников Управления».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления И.Ю.Осипанов

Приложение 1
к приказу Управления

от

Список должностей,
уполномоченных на обработку персональных данных сотрудников Управления

по обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской Республики при
Правительстве Удмуртской Республики и несущих ответственность в

соответствии с действующим законодательством за нарушение режима защиты
персональных данных

должности государственной гражданской службы:
- начальник Управления;
- заместитель начальника Управления;
- начальник финансово-экономического отдела;
- начальник организационно-правового отдела;
- начальник сектора кадров;
- начальник сектора бюджетного учета финансово-экономического отдела;
- начальник юридического сектора;
- главный специалист-эксперт сектора кадров;
- главный специалист-эксперт организационно-правового отдела;
- главный специалист-эксперт сектора бюджетного учета финансово-
экономического отдела;
- ведущий специалист-эксперт организационно-правового отдела;
- ведущий специалист-эксперт финансово-экономического отдела;
- ведущий специалист-эксперт сектора бюджетного учета финансово-
экономического отдела;
- специалист-эксперт финансово-экономического отдела;
- специалист-эксперт сектора кадров;
- специалист-эксперт организационно-правового отдела;
- старший специалист 1 разряда организационно-правового отдела;

должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы:
- ведущий инженер по подготовке кадров сектора кадров;
- инженер по подготовке кадров сектора кадров;
- ведущий бухгалтер финансово-экономического отдела;
- экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности
финансово-экономического отдела;
- ведущий техник-программист организационно-правового отдела.

При получении сведений, составляющих персональные данные сотрудников
Управления по обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской Республики
при Правительстве Удмуртской Республики, указанные лица имеют право получать
только те персональные данные, которые необходимы для выполнения конкретных
функций и заданий.

Приложение 2
к приказу Управления

от /У . /У  /^ №  0 / - r j /g S

Перечень информационных систем персональных данных, функционирующих в Управлении по обеспечению деятельности мировых судей
Удмуртской Республики при Правительстве Удмуртской Республики

№
п/п

Наименование
ИСПДн(её
составной

части),
разработчик

Наименование объекта (полное
и сокращенное), отраслевая

(ведомственная)
принадлежность, адрес объекта,

тел., факс

Характеристики ИСПДн

Уровень
защище
нности
ИСПДн

Категория
обрабатыва

емых
персональн
ых данных

Объем
обрабат
ываемых
персона
льных

данных

Заданные
характеристи

ки
безопасности
персональны

х данных

Структу
ра

информа
ционной
системы

Подключение
информационно

й системы к
сетям общего
пользования и

(или) сетям
международного
информационног

о обмена

Режим
разгранич
ения прав
доступа

пользоват
елей

Место нахожд
ение

технических
средств

информацион
ной системы

1.

1C: Бухгалтерия
государственног
о учреждения.

Зарплата и
кадры

бюджетного
учреждения.
Версия 8.2.
Фирма 1C.

Управление по обеспечению
деятельности мировых судей
Удмуртской Республики при
Правительстве Удмуртской

Республики (Управление
ОДМС УР) 30 лет Победы ул.,

д. 17, г. Ижевск, 426033 Тел.
(3412) 50-40-05, тел./факс

(3412) 50-42-40

Только
сотрудники
оператора

Менее
100000

Целостность,
доступность,
конфиденциа

льность

Локальн
ая

информа
ционная
система

Нет

Система с
разгранич

ением
доступа

Все
технические

средства
находятся в

пределах
Российской
Федерации

4

2.

Информационна
я система Олимп

Разработчик -
ЗАО «Градиент-

Новые
Технологии»

Управление по обеспечению
деятельности мировых судей
Удмуртской Республики при
Правительстве Удмуртской

Республики (Управление
ОДМС УР) 426033, 30 лет

Только
сотрудники
оператора

Менее
100000

Целостность,
доступность,
конфиденциа

льность

Локальн
ая

информа
ционная
система

Нет

Система с
разгранич

ением
доступа

Все
технические

средства
находятся в

пределах
Российской

4

Победы ул., д. 17, г. Ижевск,
426033 Тел. (3412) 50-40-05,

Федерации

телефакс (3412) 50-42-40

3

Система
электронного

документооборо
та DIRECTUM

Компания
Directum

Управление по обеспечению
деятельности мировых судей
Удмуртской Республики при
Правительстве Удмуртской

Республики (Управление
ОДМС УР) 426033,30 лет

Победы ул., д. 17,, г. Ижевск,
426033 Тел. (3412) 50-40-05,

тел./факс (3412) 50-42-40

Только
сотрудники
оператора

Менее
100000

Целостность,
доступность,
конфиденциа

льность

Локапьн
ая

информа
ционная
система

Нет

Система с
разгранич

ением
доступа

Все
технические

средства
находятся в

пределах
Российской
Федерации

4

Приложение 3
к приказу Управления

от ЛС 0?.

Список сотрудников, имеющих доступ в серверную Управления по

обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской Республики при

Правительстве Удмуртской Республики

1. Специалист-эксперт организационно-правового отдела -  Кузнецов Дмитрий

Владимирович.

2. Ведущий техник-программист организационно-правового отдела -

Головёнкин Роман Николаевич.